Республикæ  Цæгат  Ирыстон  - Аланийы

Горæтгæрон  районы  муниципалон равзæрды

У Ы Н А Ф Ф А

_________________________________________________________________

Муниципальное образование  Пригородный  район

Республики  Северная  Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

суженного заседания

 от « 16»   09.   2019 г.                    с. Октябрьское                                          №  596

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по

оптимизации управленческих структур за счет возложения на

администрацию местного самоуправления МО Пригородный район

функций администрации местного самоуправления Октябрьского

сельского поселения

Во исполнение части 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября

2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", в целях оптимизации

управленческих структур за счет возложения на администрацию местного

самоуправления МО Пригородный район функций администрации местного

самоуправления Октябрьского сельского поселения постановляю:

1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по оптимизации

управленческих структур за счет возложения на администрацию местного

самоуправления МО Пригородный район функций администрации местного

самоуправления Октябрьского сельского поселения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО

Пригородный район в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава

муниципального образования

        Пригородный район                                                              А.С. Гаглоев

http://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-06102003-n-131-fz-ob/glava-6/statia-34/

Приложение к постановлению

МО Пригородный район

№ 596  от « 16»  09. 2019г.

План мероприятий («дорожная карта») по оптимизации управленческих структур за счет возложения на администрацию местного

самоуправления МО Пригородный район функций администрации местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки проведения

1. Принятие решений Собрания представителей МО

Пригородный район и Собрания представителей Октябрьского

сельского поселения о внесении изменений в Устав МО

Пригородный район и Устав Октябрьского сельского

поселения, в части определения субъектов, наделенных

полномочиями по инициированию процедуры перехода к

исполнению АМС МО Пригородный район полномочий АМС

Октябрьского сельского поселения

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения

Декабрь 2019 года

2. Представление на государственную регистрацию в

Управление Минюста России по РСО-Алания решений

Собрания представителей МО Пригородный район и Собрания

представителей Октябрьского сельского поселения о внесении

изменений в Устав МО Пригородный район и Устав

Октябрьского сельского поселения, в части определения

субъектов, наделенных полномочиями по инициированию

процедуры перехода к исполнению АМС МО Пригородный

район полномочий АМС Октябрьского сельского поселения

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения

Декабрь 2019 – январь 2020 гг.

3. Подготовка проекта соглашения между Собранием

представителей МО Пригородный район район и Собранием

представителей Октябрьского сельского поселения «О

переходе к осуществлению полномочий администрации

местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

администрацией местного самоуправления МО Пригородный

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения, юридический отдел

АМС МО Пригородный район

Февраль-март 2020 года

район»

4. Принятие решений Собранием представителей МО

Пригородный район и Собранием представителей

Октябрьского сельского поселения «Об утверждении

соглашения между Собранием представителей МО

Пригородный район и Собранием представителей

Октябрьского сельского поселения о переходе к

осуществлению полномочий администрации местного

самоуправления Октябрьского сельского поселения

администрацией местного самоуправления МО Пригородный

район»

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения

Апрель-май 2020 года

5. Проведение публичных слушаний по проектам решений

Собрания представителей МО Пригородный район и Собрания

представителей Октябрьского сельского поселения о внесении

изменений в Устав МО Пригородный район и Устав

Октябрьского сельского поселения, в части исполнения АМС

МО Пригородный район полномочий АМС Октябрьского

сельского поселения

Рабочая группа по подготовке и

проведению публичных

слушаний МО Пригородный

район

Июль-август 2020 года

6. Принятие решений Собранием представителей МО

Пригородный район и Собранием представителей

Октябрьского сельского поселения о внесении изменений в

Устав МО Пригородный район и Устав Октябрьского

сельского поселения, в части исполнения АМС МО

Пригородный район полномочий АМС Октябрьского

сельского поселения

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения

Сентябрь 2020 года

7. Представление на государственную регистрацию в

Управление Минюста России по РСО-Алания решений

Собрания представителей МО Пригородный район и Собрания

представителей Октябрьского сельского поселения о внесении

изменений в Устав МО Пригородный район и Устав

Октябрьского сельского поселения, в части исполнения АМС

МО Пригородный район полномочий АМС Октябрьского

сельского поселения

Глава МО Пригородный район,

Глава Октябрьского сельского

поселения

Октябрь 2020 года

8. Вступление в силу изменений в Устав МО Пригородный

район и Устав Октябрьского сельского поселения, в части

исполнения АМС МО Пригородный район полномочий АМС

Октябрьского сельского поселения

__________ Сентябрь 2021 года

9. Проведение процедуры ликвидации АМС Октябрьского

сельского поселения

Глава Октябрьского сельского

поселения

4 квартал 2021 года- 1 квартал

2022 года